
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2019 - Año de la Exportación

Disposición

Número: 

Referencia: Disposición Registro Electrodependietes por Cuestiones de Salud

 
VISTO los Expedientes Electrónicos EX-2019-22311526-APN-DD#MSYDS; EX-
2019-22310609-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22559640-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
22295203-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22309471-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22308832-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-22243577-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22587588-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-22620350-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22591046-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-22606196-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22215043-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
22314226-APN-DD#MSYDS; EX-2019-23354651-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22629573-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-22627858-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22561449-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-22625485-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22674721-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-22660468-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22661470-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
22662507-APN-DD#MSYDS; EX-2019-23009882-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21156025-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-21070735-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21243215-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-21144407-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21263496-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-21237035-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21055116-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
22592818-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22662173-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21184551-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-21245415-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20713587-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-21239672-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21244081-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-20768511-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20755011-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
21209038-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20144999-APN-DD#MSYDS; EX-2019-20686969-
APN-DD#MSYDS; EX-2019-36913706-APN-DD#MSYDS; EX-2019-19707783-APN-
DD#MSYDS; EX-2019-21181246-APN-DD#MSYDS; EX-2019-12849528-APN-DD#MSYDS;
EX-2019-21261703-APN-DD#MSYDS; EX-2019-21262124-APN-DD#MSYDS; EX-2019-
22622043-APN-DD#MSYDS; EX-2019-22465732-APN-DD#MSYDS del Registro de
este Ministerio, y

CONSIDERANDO:

Que atento lo normado en la Ley Nº 27351 y su Decreto Reglamentario Nº
740/2017 se prevé que El MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL (ex–
MINISTERIO DE SALUD DE LA NACIÓN) establecerá las condiciones
necesarias para la inscripción en el “Registro de Electrodependientes
por Cuestiones de Salud”, a crearse en su órbita en los términos del
artículo 8º de la Ley mencionada, y dictará las normas aclaratorias y
complementarias para su aplicación.

Que en su Anexo I, la Resolución Nº 2017-1538-APN-MS pone al Registro
de Electrodependientes por Cuestiones de Salud bajo la dependencia
funcional de la ex Subsecretaria de Gestión de Servicios Asistenciales,
hoy Subsecretaría de Gestión de Servicios e Institutos.



Que mediante las solicitudes presentadas obrantes en cada uno de los
Expedientes detallados en el VISTO, que tienen carácter de declaración
jurada, se requiere la inscripción de pacientes electrodependientes en
el mencionado Registro.

Que la SUBSECRETARÍA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS, ha realizado
en forma individualizada la evaluación médica pertinente, tal como se
ha hecho constar en los respectivos Informes, verificándose la
acreditación de los requisitos exigidos para proceder a la inscripción
en el Registro de cada uno de los solicitantes que se mencionan en el
ANEXO I de la presente.

Que LA DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS JURÍDICOS, ha tomado la
intervención en la faz de su competencia en IF-2019-68827059-APN-
DALMS#MSYDS.

Que se actúa de conformidad con la competencia establecida en el Anexo
I de la Resolución 1538-E/2017, apartado 3) “E”.

Por ello,

LA SUBSECRETARIA DE GESTIÓN DE SERVICIOS E INSTITUTOS

DISPONE

Artículo 1º. Inscríbase en el Registro de Electrodependientes por
Cuestiones de Salud, en los términos de lo establecido por Ley Nº
27.351 y su reglamentación, a las personas detalladas en Anexo I (que
forma parte de la presente), en virtud de las razones consignadas en
los considerandos, a partir del dictado de la presente y por el plazo
allí consignado.

Artículo 2º. Téngase presente que, de ser necesario, la renovación de
la inscripción en el Registro de Electrodependientes por Cuestiones de
Salud, deberá iniciarse con un mínimo de 15 (QUINCE) días previos al
vencimiento del plazo de otorgamiento.

Artículo 3º. Los solicitantes y/o los titulares de servicio deberán
informar al Registro cualquier cambio que implique la baja del
beneficio.

Artículo 4°. Notifíquese a los interesados. Cumplido, archívese.

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ANEXO I

Nº
RG

Fecha Inicio
Trámite

Nº de
Expediente Beneficiario D.N.I. Titular del Suministro

Eléctrico Domicilio Localidad
Provincia

Empresa prestadora
de Servicio
Eléctrico

Plazo de
Inscripción
Otorgado Apellidos Nombres  Apellidos Nombres

01 11/04/2019

EX-2019-
22311526-
APN-
DD#MSYDS

Coulon Roberto
Tomas 11.350.071 Colombero Liliana

Elena
Corrientes
Nº 1384

VILLA
CARLOS PAZ CORDOBA Cooperativa De

Charlone (EPEC) 24 meses

02 11/04/2019

EX-2019-
22310609-
APN-
DD#MSYDS

Rodriguez Liliana
Beatriz 11.191.914 Rodriguez Liliana

Beatriz

Av. Sabatini
Nº 3154
Piso 6 251 -
C

CORDOBA CORDOBA

Empresa Provincial
de Energía de
Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

03 12/04/2019

EX-2019-
22559640-
APN-
DD#MSYDS

Pino Susana
Monica 11.967.546 Falconi Victor

Hugo Chaco Nº 97 SAN RAFAEL MENDOZA
Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

04 11/04/2019

EX-2019-
22295203-
APN-
DD#MSYDS

Narvaez Rosa Ines 13.834.435 Narvaez Rosa Ines
24 de
Febrero Nº
436

MARIA
GRANDE

ENTRE
RIOS

Energía De Entre
Ríos S.A.
(ENERSA S.A.)

24 meses

05 11/04/2019

EX-2019-
22309471-
APN-
DD#MSYDS

Aldazabal Oscar
Luis 4.677.412 Aldazabal Oscar

Luis
Blas  Parera
Nº 340 ARRECIFES BUENOS

AIRES

Empresa
Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

06 11/04/2019

EX-2019-
22308832-
APN-
DD#MSYDS

Sabatini
Juliana
Barbara
Agustina

36.546.384 Perez Maria
Cristina

P. Lorentz
Nº 1636

CONCEPCION
DEL
URUGUAY

ENTRE
RIOS

Energía De Entre
Ríos S.A.
(ENERSA S.A.)

24 meses

07 11/04/2019

EX-2019-
22243577-
APN-
DD#MSYDS

Gross Matias
Augusto 36.716.048 Luzi Sandra Avellaneda

Nº 938 SAN ISIDRO BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses

08 12/04/2019

EX-2019-
22587588-
APN-
DD#MSYDS

Santander
Avila

Axel
Benjamin 48.348.564 Santander Jacinto Calle 12 y E

S/N EL CEIBO MENDOZA
Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

09 12/04/2019

EX-2019-
22620350-
APN-
DD#MSYDS

Lavecky Pablo
Antonio 7.975.468 Lavecky Pablo

Antonio

Bedoya Nº
198 Piso 7
"B"

CORDOBA CORDOBA

Empresa Provincial
de Energía de
Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

10 12/04/2019

EX-2019-
22591046-
APN-
DD#MSYDS

Pavez Eucebio 6.847.263 Pavez
Anzorena

Mario
Omar

Buenos
Aires al sur
de Chubut
S/N

REAL DEL
PADRE MENDOZA

Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

11 12/04/2019

EX-2019-
22606196-
APN-
DD#MSYDS

Hernandez Gloria
Beatriz 5.095.908 Hernandez Gloria

Beatriz
Petersen Nº
1116

GENERAL
ALVEAR MENDOZA

Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

12 11/04/2019

EX-2019-
22215043-
APN-
DD#MSYDS

Lopez
Rodriguez

Ayelen
Micaela 41.598.859 Rodriguez Marisa

Alejandra

Mza 42
Parcela 3
Piso PB "8"

CORDOBA CORDOBA

Empresa Provincial
de Energía de
Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

13 11/04/2019

EX-2019-
22314226-
APN-
DD#MSYDS

Paredes Juana 11.768.907 Leal Luis
Bernanrdo

Urquiza Nº
962 PUNTA ALTA BUENOS

AIRES
Cooperativa De
Punta Alta 24 meses

14 13/04/2019

EX-2019-
23354651-
APN-
DD#MSYDS

Lujan Emir Raul 14.463.650 Fiaccola Nancy Calle 142
Nº 1856 LA PLATA BUENOS

AIRES

Empresa
Distribuidora La
Plata S.A.
(EDELAP)

24 meses

15 12/04/2019

EX-2019-
22629573-
APN-
DD#MSYDS

Acosta Ernestina 5.204.978 Acosta Ernestina

Rosito
Diego Nº
120 -
Edificio 2
"37"

CHIVILCOY BUENOS
AIRES

Empresa
Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

16 12/04/2019

EX-2019-
22627858-
APN-
DD#MSYDS

Erchel Carlos
Alberto 4.366.998 Acosta Ernestina

Rosito
Diego Nº
120 -
Edificio 2
"37"

CHIVILCOY BUENOS
AIRES

Empresa
Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

17 12/04/2019

EX-2019-
22561449-
APN-
DD#MSYDS

Redemi Maira
Cecilia 38.169.760 Vega Ramona

Viviana

Callejon
Veas - El
Desvio Nº
00

GENERAL
ALVEAR MENDOZA

Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

18 12/04/2019

EX-2019-
22625485-
APN-
DD#MSYDS

Larrosa
Lago

Stella
Maris 92.308.526 Larrosa

Lago
Stella
Maris

Coronel
Bogado Nº
1710

GRAND
BOURG

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses

19 13/04/2019

EX-2019-
22674721- Dominguez Cristian 29.222.674 Narvaez Ines Stella Jujuy Nº SANTA ROSA LA PAMPA Cooperativa De 24 meses



APN-
DD#MSYDS

Narvaez Fernando Maris 1498 Santa Rosa

20 13/04/2019

EX-2019-
22660468-
APN-
DD#MSYDS

Hernandez Hector
Raul 40.221.979 Aguilar Fabiana

Estela
French Nº
2265 CAMPANA BUENOS

AIRES

Empresa
Distribuidora de
Energía Norte S.A.
(EDEN)

24 meses

21 13/04/2019

EX-2019-
22661470-
APN-
DD#MSYDS

Ferretti Federico
Luis 32.136.297 Ferretti Luis

Omar
Colon  Nº
847

BELEN DE
ESCOBAR

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses

22 13/04/2019

EX-2019-
22662507-
APN-
DD#MSYDS

Avendaño Lelia
Trinidad 6.400.363 Avendaño Lelia

Trinidad

Villegas y
Mansilla Nº
00 "Duplex
-5"

SARANDI BUENOS
AIRES

Distribuidora de
Energía Sur S.A.
(EDESUR)

24 meses

23 13/04/2019

EX-2019-
23009882-
APN-
DD#MSYDS

Reinozo Jorge
Juvencio 8.153.517 Reinozo Jorge

Juvencio

Callejon
Cabello Nº
4640 -.  20
Mts  al este
de A Del
Valle - El
Algarrobal -
Las Heras

MENDOZA MENDOZA

Empresa
Distribuidora de
Electricidad De
Mendoza S.A.
(EDEMSA)

24 meses

24 08/04/2019

EX-2019-
21156025-
APN-
DD#MSYDS

Milman Claudio
Norberto 14.314.488 Milman Claudio

Norberto Peru Nº 652 VILLA
SARMIENTO

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses

25 08/04/2019

EX-2019-
21070735-
APN-
DD#MSYDS

Ciurcilo Noemi 9.985.394 Ciurcilo Noemi
CAMPANA
Nº 2592
Piso 6 "13"

VILLA DEL
PARQUE

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDESUR
(DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA
SUR S.A.)

24 meses

26 08/04/2019

EX-2019-
21243215-
APN-
DD#MSYDS

Gonzalez Alfredo
Eduardo 7.600.124 Gonzalez Alfredo

Eduardo

Avda.
Sanguinetti
Nº 2932

SALADILLO BUENOS
AIRES

Cooperativa De
Saladillo 24 meses

27 08/04/2019

EX-2019-
21144407-
APN-
DD#MSYDS

Lucero
Ingracia
del
Rosario

10.609.176 Romero
Ingracia
del
Rosario

2 de abril nº
1696 BURZACO BUENOS

AIRES

Distribuidora de
Energía Sur S.A.
(EDESUR)

24 meses

28 08/04/2019

EX-2019-
21263496-
APN-
DD#MSYDS

Hernandez Edith
Angelica 2.753.160 Hernandez Edith

Angelica
Calle 45 Nº
2857 NECOCHEA BUENOS

AIRES

Cooperativa De
Necochea Sebastián
De María

24 meses

29 08/04/2019

EX-2019-
21237035-
APN-
DD#MSYDS

Perez Sergio
Omar 13.485.441 Perez Sergio

Omar
Francia Nº
972 PERGAMINO BUENOS

AIRES
Cooperativa De
Pergamino 24 meses

30 08/04/2019

EX-2019-
21055116-
APN-
DD#MSYDS

Romano Cecilia
Veronica 12.082.926 Romano Cecilia

Veronica

ZUVIRIA
929 Piso 1
"D"

CABALLITO

CIUDAD
DE
BUENOS
AIRES

EDESUR
(DISTRIBUIDORA
DE ENERGIA
SUR S.A.)

24 meses

31 12/04/2019

EX-2019-
22592818-
APN-
DD#MSYDS

Alaniz Maria
Emilia 54.175.297 Alaniz Claudia

Beatriz

Bº Soemga
6 ME casa
19 S/N

GENERAL
ALVEAR MENDOZA

Cooperativa De
General Alvear
Limitada

24 meses

32 13/04/2019

EX-2019-
22662173-
APN-
DD#MSYDS

Cantondebat
Paolin

Leandro
Uriel 49.019.338 Paolin Maria

Estela
Las Rosas
Nº 273 ORO VERDE ENTRE

RIOS

Energía De Entre
Ríos S.A.
(ENERSA S.A.)

24 meses

33 08/04/2019

EX-2019-
21184551-
APN-
DD#MSYDS

Mallen Enrique 6.004.726 Alberdi Ana
Maria

Italia Nº
113 ROSARIO SANTA FE

Empresa Provincial
de Energía de Santa
Fe S.A.  (EPESF)

24 meses

34 08/04/2019

EX-2019-
21245415-
APN-
DD#MSYDS

Falotico Jorge
Luis 22.184.462 Falotico Jorge

Luis

Av. H.
Yrigoyen Nº
765

RAUCH BUENOS
AIRES

Empresa
Distribuidora De
Energía Atlántica
S.A.  (EDEA)

24 meses

35 05/04/2019

EX-2019-
20713587-
APN-
DD#MSYDS

Diaz Erica
Magali 30.533.552 Diaz Erica

Magali
Arenales Nº
745 DOLORES BUENOS

AIRES

Empresa
Distribuidora De
Energía Atlántica
S.A.  (EDEA)

24 meses

36 08/04/2019

EX-2019-
21239672-
APN-
DD#MSYDS

Montu Hernan
Anibal 24.317.789 Montu Anibal

Rivadavia
(Parcela 34)
Nº 2186

FRANCK SANTA FE
Empresa Provincial
de Energía de Santa
Fe S.A.  (EPESF)

24 meses

37 08/04/2019

EX-2019-
21244081-
APN-
DD#MSYDS

Niz Nicolas 5.829.341 Medina Toribia Aguaribay
S/N FEDERACION ENTRE

RIOS

Energía De Entre
Ríos S.A.
(ENERSA S.A.)

24 meses

38 05/04/2019

EX-2019-
20768511-
APN-
DD#MSYDS

Decesero Ana
Maria 3.983.262 Decesero Ana

Maria
Bolivar Nº
4855

MAR DEL
PLATA

BUENOS
AIRES

Empresa
Distribuidora De
Energía Atlántica
S.A.  (EDEA)

24 meses

39 05/04/2019

EX-2019-
20755011-
APN-
DD#MSYDS

Defferrari Carlos
Alberto 7.608.847 Defferrari Carlos

Alberto

Batalla pago
Largo Nº
1537

BOULOGNE
SUR MER

BUENOS
AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses



40 08/04/2019

EX-2019-
21209038-
APN-
DD#MSYDS

Escobar Nelva
Leonor 10.850.825 Escobar Nelva

Leonor
Juan de
Garay S/N CALCHAQUI SANTA FE

Empresa Provincial
de Energía de Santa
Fe S.A.  (EPESF)

24 meses

41 RENOVACION

EX-2019-
20144999-
APN-
DD#MSYDS

Monserrat Guillermo 8.189.853 Monserrat Guillermo
Carlos
Seminario
Nº 1359

SARANDI BUENOS
AIRES

Distribuidora de
Energía Sur S.A.
(EDESUR)

24 meses

42 RENOVACION

EX-2019-
20686969-
APN-
DD#MSYDS

Palmer Irma
Avelina 2.621.662 Palmer Irma

Avelina

General Paz
Nº 149 Piso
1

AVELLANEDA BUENOS
AIRES

Distribuidora de
Energía Sur S.A.
(EDESUR)

24 meses

43 18/04/2019

EX-2019-
36913706-
APN-
DD#MSYDS

Pont Julieta 51.364.118 Pont Leonardo
Ramiro

Cno Sgo del
Estero (Ruta
74 Km 7
1/2) Nº
7500

CORDOBA CORDOBA

Empresa Provincial
de Energía de
Córdoba S.A.
(EPEC)

24 meses

44 01/04/2019

EX-2019-
19707783-
APN-
DD#MSYDS

Friss Toebe Neli 95.946.960 Duarte David
Lujan

Santiago del
Estero Nº
977

GERLI BUENOS
AIRES

Distribuidora de
Energía Sur S.A.
(EDESUR)

24 meses

45 08/04/2019

EX-2019-
21181246-
APN-
DD#MSYDS

Carranzani Dolly
Imelda 8.307.635 Araya Florencio

Jose
Hernandez
Nº 671 PB
"22"

SAN
SALVADOR
DE JUJUY

JUJUY

EJE S.A.
(EMPRESA
JUJEÑA DE
ENERGÍA S.A.)

24 meses

46 06/03/2019

EX-2019-
12849528-
APN-
DD#MSYDS

Gimenez Lola 57.219.202 Perez Sergio
Alejandro

Ameghino
Nº 315 HUGHES SANTA FE Cooperativa De

Hugues 24 meses

47 08/04/2019

EX-2019-
21261703-
APN-
DD#MSYDS

Duran Francisco
Roberto 16.074.140 Duran Francisco

Roberto
Corrientes
Nº 790 TAFI VIEJO TUCUMAN

EDET (EMPRESA
DE
DISTRIBUCION
ELECTRICA DE
TUCUMAN S.A.)

24 meses

48 08/04/2019

EX-2019-
21262124-
APN-
DD#MSYDS

Santana Luis
Gabriel 17.722.880 Santana Luis

Gabriel
Mz 10 31 Bº
IAPV

COLONIA
AVELLANEDA

ENTRE
RIOS

Energía De Entre
Ríos S.A.
(ENERSA S.A.)

24 meses

49 12/04/2019

EX-2019-
22622043-
APN-
DD#MSYDS

Gonzalez Carlos
Raul 16.713.026 Tomei Marcela

Patricia
Riato Nº
2191 TANDIL BUENOS

AIRES

Cooperativa De
Tandil (Usina
Popular y
Municipal)

24 meses

50 12/04/2019

EX-2019-
22465732-
APN-
DD#MSYDS

Bonadeo Hugo
Roberto 11889011 Bonadeo Hugo

Roberto
Malaver Nº
4942 MUNRO BUENOS

AIRES

Distribuidora y
Comercializadora
de Energía Norte
S.A.  (EDENOR)

24 meses

 


	numero_documento: DI-2019-570-APN-SSGSEI#MSYDS
	fecha: Jueves 1 de Agosto de 2019
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2019-08-01T14:00:47-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Mirta Susana RODRIGUEZ
	cargo_0: Subsecretaria
	reparticion_0: Subsecretaria de Gestión de Servicios e Institutos
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2019-08-01T14:00:51-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




